
UCHWAŁA NR XIX/150/2016
RADY MIEJSKIEJ RUCIANE-NIDA

z dnia 27 stycznia 2016 r.

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 

wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 z póź. zm.) oraz art. 6 lit. „n” ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2013r., poz. 1399 ze zm.), Rada 
Miejska Ruciane-Nida uchwala, co następuje:

§ 1.  Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 
przez właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 
wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, stanowiący Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2.  Pierwszą deklarację, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały właściciele nieruchomości obowiązani są 
złożyć w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Ruciane-Nida, Aleja Wczasów 4, 12-220 Ruciane-Nida, w terminie 
do dnia 30 kwietnia 2016 r.

§ 3.  Deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi mogą być składane za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej w formacie elektronicznym XML oraz układzie informacji 
powiązań między nimi zgodnymi z Załącznikiem nr 2 do uchwały, poprzez elektroniczną platformę usług 
administracji publicznej ePUAP korzystając z podpisu elektronicznego weryfikowanego za pomocą ważnego 
certyfikatu kwalifikowanego lub podpisu potwierdzonego profilem zaufanym ePUAP.

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ruciane-Nida.

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

mgr inż. Jacek Małż

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 11 lutego 2016 r.

Poz. 755



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XIX/150/2016     

Rady Miejskiej Ruciane-Nida 

z dnia 27 stycznia 2016 r. 

            

     

PESEL / NIP   

 Nr dokumentu / nr kartoteki/nazwa 

                       
 

                 
Składający Deklarację wypełnia pola jasne. Należy wypełniać czytelnie, komputerowo lub ręcznie.  

DEKLARACJA                                                                                                                                                           
O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI                                              
dla właścicieli nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

       Dzień-Miesiąc-Rok     

               ….....-…..…-……...…     
                 
Podstawa 
prawna: 

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2013r., poz. 1399) 

Składający: Właściciel nieruchomości, współwłaściciel, użytkownik wieczysty oraz jednostki 
organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także 
inne podmioty władające nieruchomością. 

Miejsce 
składania: 

Urząd Miasta i Gminy Ruciane-Nida, Aleja Wczasów 4, 12-220 Ruciane-Nida 

Termin 
składania: 

14 dni od dnia powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych  lub                                                                                                                                                                                   
14 dni od dnia, w którym nastąpiły zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości 
należnej opłaty. Termin złożenia pierwszej deklaracji - do dnia 30 kwietnia  2016 r.                                                              

                 

A. ORGAN WŁAŚCIWY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

Burmistrz Miasta i Gminy Ruciane-Nida, Aleja Wczasów  4, 12-220 Ruciane-Nida 

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

 Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

�               pierwsza deklaracja 

�             korekta deklaracji         -      (data zaistnienia zmian 

……………………….…………………..) 

�             zmiana deklaracji        -        (data zaistnienia zmian 

……………………….…………………..) 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 755_______________________________________________________________________________________________________________



C. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ (zaznaczyć właściwy kwadrat) 
                   

    
    Właściciel, 

 współwłaściciel               inny podmiot ……….. ...…..……..………   
                   

    
    najemca, 
dzierżawca         

        użytkownik wieczysty   
  

 

D. DANE IDENTYFIKACYJNE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

� osoba fizyczna                         

� osoba prawna                               

� inny podmiot 

………………………………………………………………………………………………………. 
Imię i Nazwisko /  Pełna nazwa  

 
NIP 
…………………………………………………… 
 
 
 
REGON…………………………………………… 

 Osoby upoważnione do reprezentowania: 
 
 
 
E. ADRES NIERUCHOMOŚCI NA TERENIE GMINY RUCIANE-NIDA, NA KTÓREJ POWSTAJĄ 
ODPADY KOMUNALNE 
 Ulica / Miejscowość:  Nr budynku / Nr działki:  Nr lokalu: 

 Nr telefonu (nieobowiązkowe)  Adres e-mail (nieobowiązkowe)     

E.1. Adres do korespondencji / Adres siedziby  

 Kraj:  Miejscowość:  Kod pocztowy: 

 Poczta:  Ulica:  Nr budynku: Nr 
lokalu: 

F. OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

Oświadczam, że odpady z nieruchomości będą zbierane w sposób (zaznaczyć właściwy kwadrat):  
                   

    SELEKTYWNY      ZMIESZANY      
                                  
F.1 Wyliczenie rocznej ryczałtowej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 755_______________________________________________________________________________________________________________



 
 
 
 

…………….. 

 
 
 
 
x 

  
 
 
 
………………………. 

       
 
 
    
 = 

 
 
 
 
……..………………………… 

Liczba domków 
letniskowych / liczba 
innych nieruchomości   

Ryczałtowa stawka opłaty 
określona w uchwale Rady 

Miejskiej Ruciane-Nida 

Roczna ryczałtowa stawka opłaty 
  

  
  

G. ZAŁĄCZNIKI DO DEKLARACJI 
1.   
2.  
H. INFORMACJE DODATKOWE 
Sposób pozbywania się nieczystości płynnych 

� kanalizacja sanitarna                         

� zbiornik bezodpływowy                               

� przydomowa oczyszczalnia 

I. OŚWIADCZENIE I PODPIS OSOBY SKŁADAJĄCEJ DEKLARACJĘ / OSOBY 
REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

Oświadczam, że dane zawarte w niniejszej deklaracji są zgodne ze stanem faktycznym. 
Data 
 
 
 
 
 
 

 Czytelny podpis ( z podaniem imienia i nazwiska; pieczątka osoby upoważnionej ) 
 
 
 

J. ADNOTACJE ORGANU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PODPIS/PIECZĘĆ OSOBY PRZYJMUĄCEJ DEKLARACJĘ 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 755_______________________________________________________________________________________________________________



 

 

 

POUCZENIE 

1.Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 
17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (tekst jednolity Dz. U. z 2014, poz. 1619, ze zm.) 

2. W razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo 
uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji Burmistrz Miasta i Gminy Ruciane-Nida określa, 
w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę uzasadnione 
szacunki, w tym średnią ilość odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach o podobnym charakterze. 

3. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację do Burmistrza Miasta i 
Gminy Ruciane-Nida w terminie 14 dni od dnia wystąpienia zmian.  

OBJAŚNIENIA 

 

1. Deklaracja przeznaczona jest dla nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jedynie 

przez część roku. 

2. Pierwszą deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciele nieruchomości 

obowiązani są złożyć w terminie do dnia 30 kwietnia 2016 roku. 

3. Deklarację należy złożyć w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Ruciane-Nida, ul. Aleja Wczasów 4, 12-220 Ruciane-

Nida. 

4. Stawki opłaty za pojemnik o kreślonej pojemności reguluje odrębna Uchwała Rady Miejskiej Ruciane-Nida.  

5. W przypadku reprezentowani właściciela nieruchomości należy wpisać imię i nazwisko osoby upoważnionej oraz 

podstawę umocowania tj. pełnomocnictwo, umowa spółki, KRS itp. Do deklaracji należy dołączyć dokument 

potwierdzający pełnomocnictwo. W przypadku pełnomocnictwa ogólnego lub szczególnego, pełnomocnictwo 

powinno być udzielone na piśmie i złożone z niniejszą deklaracją w oryginale lub formie uwierzytelnionego 

odpisu z uiszczoną opłatą skarbową. 

6. Pierwszą opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, należy uiścić do dnia 25 lipca 2016 r. W okresach 

następnych opłaty należy uiszczać, bez wezwania, w terminach do dnia 25 lipca za dany rok.  

7.  W przypadku wątpliwości dotyczących sposobu wypełniania deklaracji informację można uzyskać pod  

        nr tel. 87 425 44 40 lub drogą emailową: umig@ruciane-nida.pl. 

8. Przez selektywne zbieranie odpadów należy rozumieć gromadzenie w oddzielnych pojemnikach poszczególnych 

rodzajów odpadów, które szczegółowo określa Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i 

gminy Ruciane-Nida, z podziałem na co najmniej 3 grupy: papier, szkło, plastik. Sposób zbierania odpadów 

będzie podlegał bieżącej kontroli. W przypadku niewywiązywania się z obowiązku selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych Burmistrz Miasta i Gminy Ruciane-Nida, w drodze decyzji, naliczy opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi określoną jak za odpady zmieszane (wyższą). 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 755_______________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XIX/150/2016 
Rady Miejskiej Ruciane-Nida 

z dnia 27 stycznia 2016 r. 
Układ informacji i powi ązań 

Typy pól: 
C - liczby całkowita, R - liczby rzeczywiste, Z – znakowe, D – datowe, W – pole wyboru 

 

 Nr pola Opis pola Nazwa pola 
Typ 
pola 

Obowiązkowy w 
sekcji/ 

wyborze 
Uwagi 

PESEL/NIP C T  
Nr dokumentu/ nr kartoteki/ 

nazwa 
Z      

Dzień-Miesiąc-Rok D T  
Pierwsza deklaracja 

 
 

W T  

Korekta deklaracji 
 

W  

Data zaistnienia zmian D 
T 

 
 

Zmiana deklaracji 
W  

OBOWIĄZEK 
ZŁOŻENIA 

DEKLARACJI 
B 

Okoliczności 
powodujące obowiązek 

złożenia deklaracji 

Data zaistnienia zmian D 
T 

 
Właściciel, współwłaściciel W T  

Najemca, Dzierżawca W T  

Inny podmiot W T 

Dodać 
możliwość 
wpisania 
nazwy 

podmiotu 

SKŁADAJĄCY 
DEKLARACJĘ 

C  

Użytkownik wieczysty W T  
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 755_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Osoba fizyczna W T 
 

Osoba prawna 
W T  

Inny podmiot W T 

Dodać 
możliwość 
wpisania 
nazwy 

podmiotu 
 

Imię i nazwisko Z T  
NIP C T  

REGON C T  

 
 

DANE 
IDENTYFIKACY

JNE 
SKŁADAJĄCEG
O DEKLARACJĘ 

 
 
 
 

D 

Osoby upoważnione do reprezentowania Z   
Ulica Z T/N 

Miejscowość Z T/N 

Albo ulica 
albo 

miejscowość 
Nr budynku C T  
Nr lokalu C T  

Nr telefonu C N  

ADRES 
NIERUCHOMOŚ
CI NA TERENIE 

GMINY 
RUCIANE-
NIDA, NA 
KTÓREJ 

POWSTAJĄ 
ODPADY 

KOMUNALNE 

E  

Adres e-mail Z N  

Kraj Z T 
Miejscowość Z T 

Kod pocztowy C T 
Poczta Z T 
Ulica Z T 

Nr budynku C T 

Adres do 
korespondencji/ 
Adres siedziby 

E.1  

Nr lokalu C T 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 755_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



 
Selektywny 

 
 
 

 
W 

 
T 

 
 

OPŁATA ZA 
GOSPODAROW

ANIE 
ODPADAMI 

KOMUNALNYM
I 

 
 
 
 

F 

 
Oświadczam, że odpady 
z nieruchomości będą 

zbierane w sposób 
Zmieszany W T  

Liczba domków letniskowych/ 
Liczba innych nieruchomości 

C T  

Ryczałtowa stawka opłaty określona w 
uchwale Rady Miejskiej Ruciane-Nida 

R T  
 
 
 
 
 

Wyliczenie 
rocznej 

ryczałtowej opłaty 
za 

gospodarowanie 
odpadami 

komunalnymi 

 
 
 
 

F.1 

 
 

Roczna ryczałtowa stawka opłaty    R T 

Iloczyn 
liczby 

domków 
letniskowych

/ liczby 
innych 

nieruchomoś
ci i 

ryczałtowej 
stawki opłaty 
określonej w 

uchwale 
Rady 

Miejskiej 
Ruciane-Nida 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 755_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



 
                                    1 
 

 
Z  

ZAŁĄCZNIKI 
DO 

DEKLARACJI 

 
G 

 

                                    2 
 
 

Z 
 

 
Dodać 

możliwość 
wpisania 
rodzaju 

załącznika 
Kanalizacja 
sanitarna 

 
W T  

Zbiornik bezodpływowy 
 

W T  

INFORMACJE 
DODATKOWE 

H 

Sposób 
pozbywania się 

nieczystości płynnych 
 

Przydomowa oczyszczalnia W T  
Data D T  OŚWIADCZENI

E I PODPIS 
OSOBY 

SKŁADAJĄCEJ 
DEKLARACJĘ/ 

OSOBY 
REPREZENTUJ

ĄCEJ 
SKŁADAJĄCEG
O DEKLARACJĘ 

 

I 
 
 Czytelny podpis Z T  

 
 

Z 
  

 
ADNOTACJE 

ORGANU 

 
J 

 
Podpis/pieczęć osoby przyjmującej deklarację Z   

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 755_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


		2016-02-11T11:01:33+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




